

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA

**COSTO DEL PROYECTO**
Oaxaca
 CREAM • CONSTRUIR • CRECER

INPAC
 INSTITUTO OAXAQUEÑO DE INVESTIGACIÓN Y PROMOCIÓN CULTURAL

OBRA: TEMPLO DE SANTO DOMINGO, SAN IDELFONSO AMATLÁN, OAXACA
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA
LOCALIDAD: Santo Domingo Amatlán **REGION:** SIERRA SUR
MUNICIPIO: (154) San Idelfonso Amatlán **ESTADO:** (020) OAXACA
DISTRITO: (26) Miahuatlán

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
A	TEMPLO				
A1	TRABAJOS PRELIMINARES				
PRE-02	ACARREO DE ESCOMBRO EN CARRETILLA A 2A ESTACION A UNA DISTANCIA MAX. DE 50 M. INCLUYE: MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	14.0000	\$297.16	\$4,160.24
PRE-03	ACARREO DE ESCOMBRO EN CAMIÓN VOLTEO, CARGA MANUAL . INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	14.0000	\$671.58	\$9,402.12
PRE-04	LIMPIEZA GENERAL DURANTE EL PROCESO DE OBRA EN AREA DE INTERVENCIONES INCLUYE: ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	180.0000	\$97.26	\$17,506.80
PRE-05	LIMPIEZA FINA DE LA OBRA PARA ENTREGA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO , HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	180.0000	\$174.56	\$31,420.80
PRE-06	PROTECCIÓN DE PISO A BASE DE TRIPLAY DE MADERA DE 16 MM Y PLASTICO TIPO BAJO ALFOMBRA, INCLUYE: LA COLOCACIÓN Y RETIRO AL FINAL DE LOS TRABAJOS, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	80.0000	\$395.70	\$31,656.00
A1	TOTAL TRABAJOS PRELIMINARES				\$94,145.96
B1	TRABAJOS DE LIBERACIÓN				
LIB-01	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE MEZCLA CEMENTO-ARENA DE 3 CM PROMEDIO DE ESPESOR FRACTURADOS Y DESPRENDIDOS DE LA SUPERFICIE EN PARAMENTOS DE MURO, UTILIZANDO CINCEL Y MARRO, HASTA UNA ALTURA DE 4.00 MTS. INCLUYE: EQUIPO, , MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	80.0000	\$288.78	\$23,102.40
LIB-02	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE CAL-ARENA EN INTRADÓS DE BÓVEDA Y ARCOS DE ENTRE 1.00 Y 3.00 CM DE ESPESOR PROMEDIO A BASE DE CINCEL Y MARRO A GOLPE RASANTE A UNA ALTURA MAXIMA DE 15.00 MTS. INCLUYE: PROTECCION DE ZONAS ALEDAÑAS, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	120.0000	\$290.07	\$34,808.40

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA




**COSTO DEL PROYECTO**
Oaxaca
 CREAR • CONSTRUIR • CRECER

INPAC
 INSTITUTO DEL PATRIMONIO
 CULTURAL Y TURISMO OAXACA

OBRA: TEMPLO DE SANTO DOMINGO, SAN IDELFONSO AMATLÁN, OAXACA
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA
LOCALIDAD: Santo Domingo Amatlán **REGION:** SIERRA SUR
MUNICIPIO: (154) San Idelfonso Amatlán **ESTADO:** (020) OAXACA
DISTRITO: (26) Miahuatlán

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
B1	TOTAL TRABAJOS DE LIBERACIÓN				\$57,910.80
B2	CONSOLIDACIONES				
CONS-056	CONSOLIDACIÓN DE MURO DE TABIQUE ROJO CON UNA ÁREA DE INTERVENCIÓN DE 0.90 M DE PROFUNDIDAD PROMEDIO, PROVOCANDO AMARRES CUATRAPEANDO LAS PIEZAS, ASENTADO CON MEZCLA CAL-ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO POR VOL. DE CAL. INCLUYE: LIBERACIÓN DE MURO EN ÁREA DE CONSOLIDACIÓN, MATERIALES HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	100.0000	\$2,751.14	\$275,114.00
CONS-054	CONSOLIDACIÓN DE MURO DE ADOBE DE 33 X 60 X 10 CMS DE 0.90 MTS DE ESPESOR PROMEDIO, LIBERANDO A MANO O CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE MATERIAL SOBRENTE DE LA LIBERACIÓN, ASPIRADO CON ASPIRADORA INDUSTRIAL, LAVADO CON AGUA, COSTURANDO ESTRUCTURALMENTE CON ADOBES DE LAS MISMAS DIMENSIONES AL EXISTENTE, PROVOCANDO CUATRAPEOS ENTRE ESTOS, ASENTADAS Y JUNTEADAS CON MORTERO DE ARCILLA + 5% DE CAL + FIBRAS NATURALES. A UNA ALTURA MÁXIMA DE 4.50 MTS. INCLUYE: ANDAMIAJE, HERRAMIENTA, ACARREOS VERTICALES Y HORIZONTALES A 1RA ESTACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	25.0000	\$2,953.12	\$73,828.00
B2	TOTAL TRABAJOS DE CONSOLIDACIÓN				\$348,942.00
B3	INTEGRACIONES				
INT-01	INTEGRACION DE APLANADO BASE EN MUROS DE 3 M2 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN DE CAL, U, ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 5 MTS, INCLUYE: PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	200.0000	\$331.80	\$66,360.00
INT-02	INTEGRACION DE APLANADO FINO EN MUROS DE 0.5 M2 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:1 + 5% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN CAL CON MUCILAGO DE NOPAL ALTURA MÁXIMA 5 MTS, INCLUYE: ANDAMIOS, PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	200.0000	\$299.58	\$59,916.00

	COSTO DEL PROYECTO		
OBRA: TEMPLO DE SANTO DOMINGO, SAN IDELFONSO AMATLÁN, OAXACA			
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA			
LOCALIDAD: Santo Domingo Amatlán		REGION: SIERRA SUR	
MUNICIPIO: (154) San Idelfonso Amatlán		ESTADO: (020) OAXACA	
DISTRITO: (26) Miahuatlán			

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
INT-03	INTEGRACIÓN DE PINTURA A LA CAL EN MUROS, M2 PROP 1.5 BOTES DE CAL APAGADA, DISUELTA EN 19 LTS DE AGUA + 5% DE MUCILAGO DE NOPAL + PIGMENTO MINERAL EN COLOR DEGÚN MUESTRAS EN SITIO, APLICADO A DOS MANOS CON BROCHAS DE CERDAS NATURALES. A UNA ALTURA DE TRABAJO DE 6 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	250.0000	\$148.50	\$37,125.00
INT-04	INTEGRACIÓN DE MASILLA DE CAL+ 20% DE MUCILAGO DE NOPAL POR VOL. DE MEZCLA+3% DE ALUMBRE POR VOLUMEN DE MEZCLA, DE 2 A 3 MM DE ESPESOR, EN ELEMENTOS ORNAMENTALES (CORNIZAS, MOLDURAS, RELIEVES), EN PARAMENTO EXTERIOR DE MURO, POR MEDIOS MANUALES CON ESPATULA, A UNA ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 12.00 M. INCLUYE: DESPERDICIO, ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ELEVACIÓN DE MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	200.0000	\$224.11	\$44,822.00
INT-05	INTEGRACIÓN DE RAJUELO EN MUROS DE ADOBE, M2 HASTA 6.00 MTS DE ALTURA A BASE DE PEDACERÍA DE TEJA A CADA 20 CM, INSERTANDO A UNA PROFUNDIDAD DE 5.00 CM PROMEDIO CON EL FIN DE RETENER EL APLANADO BASE EN LOS MUROS DE ADOBE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	150.0000	\$187.36	\$28,104.00
INT-019	INTEGRACIÓN DE VIGAS DE MADERA DE REFUERZO PZA DE SECCIÓN DE 0.10X0.15 MTS X 4.51 MTS DE LARGO, INCLUYE: MATERIALES, APLICACIÓN DE PRESERVADOR PARA MADERA ACABDO CON ACEITE DE LINAZA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	20.0000	\$1,858.30	\$37,166.00
B3	TOTAL DE INTEGRACIONES				\$273,493.00
A	TOTAL DE TEMPLO				\$774,491.76
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:					\$774,491.76
IVA 16.00%					\$123,918.68
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:					\$898,410.44
(*OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS 44/100 M.N. *)					

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA



Oaxaca
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



INPAC
Instituto del Patrimonio
Cultural del Estado
de Oaxaca

OBRA: TEMPLO DE SANTO DOMINGO, SAN IDELFONSO AMATLÁN, OAXACA
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: Santo Domingo Amatlán
MUNICIPIO: (154) San Idelfonso Amatlán

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
A	TEMPLO						
A1	TRABAJOS PRELIMINARES						
PRE-02	ACARREO DE ESCOMBRO EN CARRETILLA A 2A M3 ESTACION A UNA DISTANCIA MAX. DE 50 M. INCLUYE: MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$297.16	14.000000	71.052632% 9.947400 \$2,955.96	28.947368% 4.052600 \$1,204.28	100.000000% 14.000000 \$4,160.24
PRE-03	ACARREO DE ESCOMBRO EN CAMIÓN VOLTEO, M3 CARGA MANUAL . INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$671.58	14.000000		100.000000% 14.000000 \$9,402.12	100.000000% 14.000000 \$9,402.12
PRE-04	LIMPIEZA GENERAL DURANTE EL PROCESO DE M2 OBRA EN AREA DE INTERVENCIONES INCLUYE: ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$97.26	180.000000	55.319149% 99.574500 \$9,684.61	44.680851% 80.425500 \$7,822.19	100.000000% 180.000000 \$17,506.80
PRE-05	LIMPIEZA FINA DE LA OBRA PARA ENTREGA, M2 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO , HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		\$174.56	180.000000		100.000000% 180.000000 \$31,420.80	100.000000% 180.000000 \$31,420.80
Monto esta hoja:					\$12,640.57	\$49,849.39	\$62,489.96
Acumulado:					\$12,640.57	\$49,849.39	\$62,489.96

CULTURA
SECRETARÍA DE CULTURA



Oaxaca
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



INPAC
Instituto del Patrimonio
Cultural del Estado
de Oaxaca

OBRA: TEMPLO DE SANTO DOMINGO, SAN IDELFONSO AMATLÁN, OAXACA
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: Santo Domingo Amatlán
MUNICIPIO: (154) San Idelfonso Amatlán

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
PRE-06	PROTECCION DE PISO A BASE DE TRIPLAY DE M2 MADERA DE 16 MM Y PLASTICO TIPO BAJO ALFOMBRA, INCLUYE: LA COLOCACIÓN Y RETIRO AL FINAL DE LOS TRABAJOS, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		\$395.70	80.000000	100.000000%		100.000000%
					80.000000		80.000000
					\$31,656.00		\$31,656.00
B1	TRABAJOS DE LIBERACIÓN						
LIB-01	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE MEZCLA M2 CEMENTO-ARENA DE 3 CM PROMEDIO DE ESPESOR FRACTURADOS Y DESPRENDIDOS DE LA SUPERFICIE EN PARAMENTOS DE MURO, UTILIZANDO CINCEL Y MARRO, HASTA UNA ALTURA DE 4.00 MTS. INCLUYE: EQUIPO, , MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION		\$288.78	80.000000	100.000000%		100.000000%
					80.000000		80.000000
					\$23,102.40		\$23,102.40
LIB-02	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE CAL-ARENA EN M2 INTRADÓS DE BÓVEDA Y ARCOS DE ENTRE 1.00 Y 3.00 CM DE ESPESOR PROMEDIO A BASE DE CINCEL Y MARRO A GOLPE RASANTE A UNA ALTURA MAXIMA DE 15.00 MTS. INCLUYE: PROTECCION DE ZONAS ALEDAÑAS, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$290.07	120.000000	100.000000%		100.000000%
					120.000000		120.000000
					\$34,808.40		\$34,808.40

Monto esta hoja:	\$89,566.80		\$89,566.80
Acumulado:	\$102,207.37	\$49,849.39	\$152,056.76

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA



Oaxaca
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



INPAC
Instituto del Patrimonio
Cultural del Estado
de Oaxaca

OBRA: TEMPLO DE SANTO DOMINGO, SAN IDELFONSO AMATLÁN, OAXACA
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: Santo Domingo Amatlán
MUNICIPIO: (154) San Idelfonso Amatlán

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
B2	CONSOLIDACIONES						
CONS-056	CONSOLIDACIÓN DE MURO DE TABIQUE ROJO ML CON UNA ÁREA DE INTERVENCIÓN DE 0.90 M DE PROFUNDIDAD PROMEDIO, PROVOCANDO AMARRES CUATRAPEANDO LAS PIEZAS, ASENTADO CON MEZCLA CAL-ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO POR VOL. DE CAL. INCLUYE: LIBERACIÓN DE MURO EN ÁREA DE CONSOLIDACIÓN, MATERIALES HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	\$2,751.14	100.000000	65.217391% 65.217400 \$179,422.17	34.782609% 34.782600 \$95,691.83	100.000000% 100.000000 \$275,114.00
CONS-054	CONSOLIDACIÓN DE MURO DE ADOBE DE 33 X 60 ML X 10 CMS DE 0.90 MTS DE ESPESOR PROMEDIO, LIBERANDO A MANO O CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE MATERIAL SOBRANTE DE LA LIBERACIÓN, ASPIRADO CON ASPIRADORA INDUSTRIAL, LAVADO CON AGUA, COSTURANDO ESTRUCTURALMENTE CON ADOBES DE LAS MISMAS DIMENSIONES AL EXISTENTE, PROVOCANDO CUATRAPEOS ENTRE ESTOS, ASENTADAS Y JUNTEADAS CON MORTERO DE ARCILLA + 5% DE CAL + FIBRAS NATURALES. A UNA ALTURA MAXIMA DE 4.50 MTS. INCLUYE: ANDAMIAJE, HERRAMIENTA, ACARREOS	ML	\$2,953.12	25.000000	65.217391% 16.304300 \$48,148.70	34.782609% 8.695700 \$25,679.30	100.000000% 25.000000 \$73,828.00

Monto esta hoja:	\$227,570.87	\$121,371.13	\$348,942.00
Acumulado:	\$329,778.24	\$171,220.52	\$500,998.76

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA



Oaxaca
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



INPAC
Instituto del Patrimonio
Cultural del Estado
de Oaxaca

OBRA: TEMPLO DE SANTO DOMINGO, SAN IDELFONSO AMATLÁN, OAXACA
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: Santo Domingo Amatlán
MUNICIPIO: (154) San Idelfonso Amatlán

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
	VERTICALES Y HORIZONTALES A 1RA ESTACION, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.						
B3	INTEGRACIONES						
INT-01	INTEGRACION DE APLANADO BASE EN MUROS M2 DE 3 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN DE CAL, U, ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 5 MTS, INCLUYE: PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		\$331.80	200.000000	13.793103% 27.586200 \$9,153.10	86.206897% 172.413800 \$57,206.90	100.000000% 200.000000 \$66,360.00
INT-02	INTEGRACION DE APLANADO FINO EN MUROS DE M2 0.5 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:1 + 5% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN CAL CON MUCILAGO DE NOPAL ALTURA MÁXIMA 5 MTS, INCLUYE: ANDAMIOS, PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		\$299.58	200.000000	13.793103% 27.586200 \$8,264.28	86.206897% 172.413800 \$51,651.72	100.000000% 200.000000 \$59,916.00

Monto esta hoja:	\$17,417.38	\$108,858.62	\$126,276.00
Acumulado:	\$347,195.62	\$280,079.14	\$627,274.76

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA



Oaxaca
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



INPAC
Instituto del Patrimonio
Cultural del Estado
de Oaxaca

OBRA: TEMPLO DE SANTO DOMINGO, SAN IDELFONSO AMATLÁN, OAXACA
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: Santo Domingo Amatlán
MUNICIPIO: (154) San Idelfonso Amatlán

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
INT-03	INTEGRACIÓN DE PINTURA A LA CAL EN MUROS, M2 PROP 1.5 BOTES DE CAL APAGADA, DISUELTA EN 19 LTS DE AGUA + 5% DE MUCILAGO DE NOPAL + PIGMENTO MINERAL EN COLOR DEGÚN MUESTRAS EN SITIO, APLICADO A DOS MANOS CON BROCHAS DE CERDAS NATURALES. A UNA ALTURA DE TRABAJO DE 6 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$148.50	250.000000	13.793103%	86.206897%	100.000000%
					34,482800	215.517200	250.000000
					\$5,120.69	\$32,004.31	\$37,125.00
INT-04	INTEGRACIÓN DE MASILLA DE CAL+ 20% DE M2 MUCILAGO DE NOPAL POR VOL. DE MEZCLA+3% DE ALUMBRE POR VOLUMEN DE MEZCLA, DE 2 A 3 MM DE ESPESOR, EN ELEMENTOS ORNAMENTALES (CORNIZAS, MOLDURAS, RELIEVES), EN PARAMENTO EXTERIOR DE MURO, POR MEDIOS MANUALES CON ESPATULA, A UNA ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 12.00 M. INCLUYE: DESPERDICIO, ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ELEVACIÓN DE MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$224.11	200.000000	13.793103%	86.206897%	100.000000%
					27.586200	172.413800	200.000000
					\$6,182.34	\$38,639.66	\$44,822.00

Monto esta hoja:	\$11,303.03	\$70,643.97	\$81,947.00
Acumulado:	\$358,498.65	\$350,723.11	\$709,221.76

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA



Oaxaca
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



INPAC
Instituto del Patrimonio
Cultural del Estado
de Oaxaca

OBRA: TEMPLO DE SANTO DOMINGO, SAN IDELFONSO AMATLÁN, OAXACA
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: Santo Domingo Amatlán
MUNICIPIO: (154) San Idelfonso Amatlán

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
INT-05	INTEGRACION DE RAJUELEO EN MUROS DE M2 ADOBE, HASTA 6.00 MTS DE ALTURA A BASE DE PEDACERÍA DE TEJA A CADA 20 CM, INSERTANDO A UNA PROFUNDIDAD DE 5.00 CM PROMEDIO CON EL FIN DE RETENER EL APLANADO BASE EN LOS MUROS DE ADOBE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$187.36	150.000000	13.793103%	86.206897%	100.000000%
					20.689700	129.310300	150.000000
					\$3,876.41	\$24,227.59	\$28,104.00
INT-019	INTEGRACIÓN DE VIGAS DE MADERA DE PZA REFUERZO DE SECCIÓN DE 0.10X0.15 MTS X 4.51 MTS DE LARGO, INCLUYE: MATERIALES, APLICACIÓN DE PRESERVADOR PARA MADERA ACABDO CON ACEITE DE LINAZA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y HERRAMIENTA MENOR.		\$1,858.30	20.000000	13.793103%	86.206897%	100.000000%
					2.758600	17.241400	20.000000
					\$5,126.34	\$32,039.66	\$37,166.00

Monto esta hoja:	\$9,002.75	\$56,267.25	\$65,270.00
Acumulado:	\$367,501.40	\$406,990.36	\$774,491.76

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO: \$367,501.40 \$406,990.36
ACUMULADO: \$367,501.40 \$774,491.76
PORCENTAJE PERIODO: 47.45% 52.55%
PORCENTAJE ACUMULADO: 47.45% 100.00%